
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 015/2017

Declaração de estabilidade no serviço público municipal de servidores do Poder Executivo aprovados no estágio probatório.

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
16, de 01 de janeiro de 2017, resolve:

DECLARAR, com fundamento no art. 27 da Lei Complementar nº 42, de 21 de dezembro de 2000, estáveis no serviço
público municipal os servidores do Poder Executivo relacionados no Anexo, por terem sido aprovados no estágio
probatório, a contar da data em que completaram três anos de efetivo exercício no cargo/função.

Corumbá, MS, 09 de fevereiro de 2017.

MÁRIO SÉRGIO AGUIAR SIQUEIRA

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO

PORTARIA “P” N° 16 DE 03/01/2017

ANEXO

RESOLUÇÃO SEFIG Nº 015, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2017

SERVIDORES DECLARADOS ESTÁVEIS

Matrícula Nome do Servidor Cargo/Função Data de Início da
Estabilidade

4182 Aurélia Cândia dos Santos Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

8775 Diane Maria Sottili Profissional de Educação - Professor de Geografia 03/02/2017

9935 Dorinete Alencar Gonçalves Profissional de Educação - Professor de Artes -
Ensino Fundamental 14/01/2017

7392 Eliana Cristina Arguelho Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

9504 Eliane Damasceno da Silva Profissional de Educação - Professor de 1° ao 5°
ano 03/02/2017

8779 Janete Fátima Para Velasco Profissional de Educação - Professor de Língua
Portuguesa e Espanhol 02/01/2017

10111 Jusley Monteiro de Sousa Maropo Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

8006 Laís de França Souza Profissional de Educação - Professor de Educação
Física 03/02/2017

6650 Luciene Pereira de Oliveira Cavassa Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017



3045 Luiza Dias da Silva
Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

5667 Nadir Taceo Garcia Nunes Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

8773 Osvaldo Gonçalves Junior Profissional de Educação - Professor de Educação
Física 04/02/2017

3063 Rejane Rosa Aparecida do Valle Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

6727 Rosa Alice de Vasconcelos Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

4999 Sebastião Wenceslau de Carvalho Profissional de Educação - Professor de Língua
Portuguesa e Inglês 03/02/2017

2835 Sônia Regina da Silva Tomicha Profissional de Educação - Professor de 1° ao 5°
ano 25/11/2016

8758 Vanessa Rodrigues Nepomuceno
Vidal dos Santos

Profissional de Educação - Professor de 1° ao 5°
ano 03/02/2017

3955 Vanneide Escobar Gonçalves Profissional de Educação - Professor de Língua
Portuguesa e Inglês 03/02/2017

2652 Vicentina Maria da Silva Profissional de Educação - Professor de Educação
Infantil 03/02/2017

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: de2e0b3d

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T00:14:00-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




